
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��


 � 
�
� ��� � ���	� 


������	����
�� � �� �� ��	���� �� ����

Secretaria de Estado de Saúde
EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
DOADOR: Secretaria de Estado de Saúde, CNPJ/MF sob nº
42.498.717/0001-55.
DONATÁRIO: Município de Duque de Caxias, CNPJ sob o nº
29.138.328/0001-50.
OBJETO: 08(oito) Nebulizadores de Inseticidas de Ultra Baixo Volu-
me-UBV.
SIGNATÁRIOS: Dr. Luiz Antônio de Souza Teixeira Junior, Secretário
de Estado de Saúde - CPF nº 023.199.537-79, Sr. Washington Reis
de Oliveira, Prefeito do Município de Duque de Caxias - CPF nº
013.118.467-94, Sr. José Carlos de Oliveira, Secretário Municipal de
Saúde do Município de Duque de Caxias - CPF nº 142.808.681-15.
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2017.
PROCESSO Nº E-08/001/286/2017

Id: 2063248

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO VITAL BRAZIL S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
016/2012. PARTES: INSTITUTO VITAL BRAZIL S/A E TELEMAR
NORTE LESTE S\A. OBJETO: Prestação de serviços contínuos de
Telefonia. VALOR: R$ 122.466,00. PROC IVB N° E-08/971934/2012.
DATA DA ASSINATURA: 06/07/2017. FISCAIS: Rosa Maria Sousa
Moreira, ID nº 2698833 e Mara Rubia Reis Miranda Santos, ID nº
3190629-0.
*Omitido no D.O. de 07/07/2017.

Id: 2063238

INSTITUTO VITAL BRAZIL
COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO

A COMISSÃO DE PREGÃO DO INSTITUTO VITAL BRAZIL torna pú-
blico, nos termos da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, do Decreto Es-
tadual nº 31.864, de 16/09/2002, e subsidiariamente, à Lei nº
8.666/93, que fará realizar na Rua Maestro José Botelho, 64, Vital
Brazil - Niterói - RJ, a licitação, na modalidade Pregão Eletrônico,
conforme abaixo discriminada:

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 006/2017 R1R1.
DIA: 25/10/2017 - HORÁRIO: 9h.
TIPO: Menor Preço Unitário por Item.
OBJETO: Aquisição de aquisição de materiais analíticos para labora-
tório de microbiologia.
PROC. ADMINISTRATIVO Nº E-08/005/000545/2016.

Os interessados poderão adquirir os Editais nos endereços eletrônicos
www.compras.rj.gov.br e www.vitalbrazil.rj.gov.br, opção: “Licitações”,
qualquer informação poderá ser obtida através dos telefones (21)
2711-9236 / 2711-9223, ramal: 172.

Id: 2063448

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Distrato ao Contrato n° 022/2016.
PROCESSO Nº E-08/007/1238/2016
PREGÃO ELETRONICO Nº 037/2016
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e MARTELL
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Rescisão do Contrato de nº 022/2016, relativo à prestação
de serviços de locação de máquinas automáticas e semiautomáticas,
com fornecimento de assistência técnica, manutenções corretiva/pre-
ventiva, reagentes e insumos para a realização de testes imuno-he-
matológicos, com fundamento no art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de
1993, mediante o interesse mútuo das partes.
VIGÊNCIA: O presente DISTRATO operará efeitos a partir da data de
hoje, declarando o CONTRATANTE que aceita, em caráter definitivo,
o objeto contratual até então executado.
FUNDAMENTO: art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993, mediante
o interesse mútuo das partes.
DATA DA ASSINATURA: 06/10/2017

Id: 2063387

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

A DIREÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna público, a quem interes-
sar, que a dispensa de licitação, através do art. 24, inciso IV da Lei
nº 8.666/93, referente ao Processo nº E-08/007/1785/2017, foi CAN-
CELADA.

Id: 2063462

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

A DIREÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna público, a quem interes-
sar, que a dispensa de licitação, através do art. 24, inciso IV da Lei
nº 8.666/93, referente ao Processo nº E-08/007/1599/2017, foi CAN-
CELADA.

Id: 2063263

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

A DIREÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna público, a quem interes-
sar, que a dispensa de licitação, através do art. 24, inciso IV da Lei
nº 8.666/93, referente ao Processo nº E-08/007/1750/2017, foi CAN-
CELADA.

Id: 2063264

Secretaria de Estado de Defesa Civil
AVISO

ERRATA Nº 02 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2017.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE BATERIAS AUTOMOTIVAS.
NOVA DATA DE ABERTURA: 25/10/2017, às 09h30min.
NOVA DATA ETAPA DE LANCES: 25/10/2017, às 10h.
PROCESSO Nº E-27/042/22/2017.

O Edital e as Erratas encontram-se à disposição dos interessados no
site: http://www.compras.rj.gov.br, podendo ser retirado, de forma im-
pressa, na Coordenação de Licitações e Contratos/DGAF/SEDEC, sito
à Praça da República, 45 - Centro - RJ, de 2ª a 5ª feira, das 08:00
às 17:00 horas, e 6ª feira, das 08:00 às 12:00 horas. Informações pe-
los Tels. (21) 2333-3084 / 2333-3085 ou pelo e-mail: pregaoeletroni-
co@cbmerj.rj.gov.br.

Id: 2063407

Secretaria de Estado de Educação
SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA

COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR
SERRANA II

COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR TUFFY EL-JAICK

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR TUFFY EL-JAICK,
sito na Rua São Pedro, s/nº, Duas Pedras, Município de Nova Fri-
burgo, Censo Escolar nº 33021864, nos termos da Resolução SEE-
DUC nº 5469/2016, torna público a relação nominal de concluintes do
CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE NOVA EDUCAÇÃO

DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pela Resolução SEE nº 2822,
de 13.04.2005, no ANO LETIVO DE 2017, 1ºSEMESTRE: Turma NE-
JA IV: Adriangela Aparecida Braga Sales, Matrícula
201130540298965; Érica Ribeiro Mariano da Silva, Matrícula
200930770012210; Ianka de Oliveira Almeida, Matrícula
201430530402191; Jéssica Martins Antunes Portugal, Matrícula
201630530458198;Jéssica Daudt Cirino, Matrícula 201030530134769;
Luiz Carlos Alves Silva, Matrícula 201530530435922; Matheus Souza
Carriel, Matrícula 200930550037108; Monica Martins Fagundes Rosa,
Matrícula 201530530435681; Peterson da Silva, Matrícula
201530530435841; Rosangela Rodrigues de Freitas, Matrícula
201530530436491. Secretária Escolar: Eliane Diniz de Araujo Furtado,
designada no DOERJ de 03/03/2017, página 10, 2ª coluna. Diretora:
Sônia Regina Patti Mafort, designada no D.O. de 16/05/16, página 11,
2ª coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Fernanda Martins
Ventura, ID. 4331045-1 e Fabiana de Barros Ninize, ID. 4331028-2.

Id: 2063463

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR

SERRANA II

CEJA PEDRO AMÉRICO DA SILVA

EDITAIS

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA PEDRO AMÉRICO DA SILVA, sito
a Rua Adir Pinto Vahia de Abreu, nº 216, Centro, Município de Cor-
deiro, Censo Escolar nº 33159602, nos termos da Resolução SEE-
DUC nº 5469/2016, torna público a relação nominal de concluintes do
CURSO DE ENSINO MÉDIO, autorizado pelo DECRETO nº
29.219/2001, no ANO LETIVO DE 2015: Renato Bastos dos Santos,
Matrícula 132034000113. No ANO LETIVO DE 2017: Camila Tostes
da Silva, Matrícula 152034000091; Geovane Oliveira da Silva, Matrí-
cula 152034000358; Joelson Aguiar Ladeira, Matrícula 152034000454;
Jônatas Narcizo de Menezes, Matrícula 162034000062; Larissa Mar-
ques Narciso, Matrícula 172034000233; Leandra de Paula Carvalho
Meirelles, Matrícula 172034000169; Luana Fratani Corrêa, Matrícula
172034000215; Otávio Augusto Marques Curty Lage, Matrícula
172034000179; Talita Gabriela Vieira Pinto, Matrícula 142034000116.
CURSO ENSINO FUNDAMENTAL autorizado pelo DECRETO nº
29.219/2001, no ANO LETIVO DE 2017: José Roberto de Campos,
Matrícula 161034000157; Josuel de Oliveira Amorim, Matrícula
171034000042; Nathallie Goulart Pires da Silva, Matrícula
171034000205. CURSO DE ENSINO MÉDIO, autorizado através da
Resolução SEE nº 3329/2006, na UNIDADE CEJA VINCULADO CIEP
BRIZOLÃO 322 - MOZART CUNHA GUIMARÃES, no ANO LETIVO
DE 2017: Gabriel Moreira da Silva, Matrícula 172043000177; Johnny
David da Silva, Matrícula 162043000217; José Pedro Geraldo Vieira,
Matrícula 172043000052; José Renato de Borba Filho, Matrícula
162043000201, Lucas da Silva, Matrícula 172043000091. CURSO DE
ENSINO FUNDAMENTAL, autorizado através da Resolução SEE nº
3329/2006, na UNIDADE CEJA VINCULADO CIEP BRIZOLÃO 322 -
MOZART CUNHA GUIMARÃES, no ANO LETIVO DE 2017: Marcus
Paulo Ferreira de Souza, Matrícula 171043000127; Ygor Dias Debos-
san, Matrícula 171043000027. Secretária Escolar: Soraya Pessoa Mar-
tins, designada no D.O. de 02/02/1997, página 16, 2ª coluna. Diretor:
Franklin Curty de Andrade, designado no D.O. de 04.03.2015, página
14, 1ª coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Gabriela Ri-
cha Pinaud Lubanco, ID. 4188278-4 e Débora Marina Calvo de Aze-
vedo, ID. 4327431-5.

Id: 2063351

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR

SERRANA I

CEJA PETRÓPOLIS

EDITAL

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA PETRÓPOLIS, sito na Avenida Ipi-
ranga, nº 494, Centro, Município de Petrópolis, Censo Escolar nº
33040060, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna
público a relação nominal de concluintes do CURSO DE ENSINO
FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS autorizado pelo Parecer nº 283 de 01 de setembro de
1989, no ANO LETIVO DE 2007, José Paulo Rodrigues Ribeiro, Ma-
trícula 2499; no ANO LETIVO DE 2008, Diego Ferreira Leite, Matrí-
cula 3702; no ANO LETIVO DE 2010, Elizabete Sana da Cruz, Ma-
trícula 4776; no ANO LETIVO DE 2014, Matheus Vitorino Soares, Ma-
trícula131056000117; no ANO LETIVO DE 2016, Adriana dos Santos
Malustro, Matrícula141056001232; Fábio Alves dos Santos, Matrícu-
la151056000195; Gleison Albuquerque Lima Alves, Matrícu-
la161056000543; Jonas Henrique Damazio de Oliveira, Matrícu-
la131007001419; Lucas de Oliveira Basilio, Matrícula161056000825;
no ANO LETIVO DE 2017, Isabelle Cristina dos Santos Matos, Ma-
trícula131007000961; Paulo Sergio Pereira de Souza, Matrícula
151056000177; Rayane Conceição Rodrigues, Matrícu-
la161056001120; Rayane de Oliveira Marques, Matrícu-
la141056000372; Simone Maria Bento Fialho de Andrade, Matrícu-
la151056000069; Thais Rezende de Aquino, Matrícula171056000587.
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, no ANO LETIVO DE 2009, Tatiane Leitão Arantes, Matrí-
cula 3738; no ANO LETIVO DE 2014, Elaine Britto dos Santos de Oli-
veira, Matrícula 1856; no ANO LETIVO DE 2015, Edirlene de Jesus
Santiago, Matrícula152056001432; Elizabete Sana da Cruz, Matrícu-
la142056000005; no ANO LETIVO DE 2016, Ericles Rosa Ribeiro,
Matrícula162056000230; Rafael de Souza, Matrícula142056001219; no
ANO LETIVO DE 2017, Diego Ferreira Leite, Matrícula162056000962;
Elcir da Silva Cunha, Matrícula132056001134; Fábio Alves dos San-
tos, Matrícula162056001215; Gabriel Gomes Silva, Matrícu-
la162056000112; Gleison Albuquerque Lima Alves, Matrícu-
la162056000619; Italo Carvalho da Silva, Matrícula162056000989;
Jéssica da Cunha Fiuza, Matrícula152007000533; José Paulo Rodri-
gues Ribeiro, Matrícula142056000002; Juan Felipe da Conceição Dias,
Matrícula172056000140; Julia Lima Siqueira, Matrícula162056000568;
Leandro Silvestre de Moura, Matrícula132056000273; Moises Pereira
da Silva, Matrícula172056000361; Ramon Felippe Severino da Silva,
Matrícula132056001167; Renata Cristina Lapa Silva, Matrícu-
la132056000518; Renata Patricia de Sales, Matrícula162056000871;
Sergio do Couto de Freitas, Matrícula152056001178; Vanessa Magna
Lopes dos Reis de Paula, Matrícula162056000569; Walace Almeida
da Silva, Matrícula142056000889; Yan do Nascimento da Silva, Ma-
trícula152056000287.Secretária Escolar: Luzia Raimundo Defavere,
designada no D.O. de 16/05/2016, pag 10, 3ª coluna. Diretor: Afonso
Celso Ray Macedo, designada no D.O. de 04/05/2017, pag, 11 3ª co-
luna. Servidores que autorizaram a publicação: Renata Cristina de
Melo Leite Moreira, ID. 4391016-5 e Claudette Maria Veiga ID.
4429056-0.

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 06/09/2017

PÁGINA 35 - 2º COLUNA

COLÉGIO ESTADUAL VISCONDE DE SEPETIBA

CURSO: ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Turma NEJA IV02 - 2017, 2º SEMESTRE.
Onde se lê: IV02/2016 2º SEMESTRE.
Leia-se: Turma IV02/2017 1º SEMESTRE.

Id: 2063368

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR

BAIXADAS LITORÂNEAS
CIEP BRIZOLÃO 357 - JOSÉ DE DOME

EDITAL

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 357 - JOSÉ DE DOME, Regional
Baixadas Litorâneas, Município de Cabo Frio, nos termos da Reso-
lução SEEDUC n° 5469/2016, torna público a relação nominal dos
alunos concluintes do CURSO DE ENSINO FUNDAMENTAL NA MO-
DALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pela
Resolução SEEDUC nº 2528/2002, ANO LETIVO DE 2016, 1º SE-
MESTRE, Turma JA-901: Andressa Almeida Campos, Matrícula
201518810203542; Ane Caroline Agues Nogueira Souza, Matrícula
201618810210480; Douglas Chagner de Medeiros, Matrícula
201100130429901; Lara dos Santos Soares, Matrícula
201418880556110; Maria Rafaela de Souza Ribeiro, Matrícula
201518810205596; Marlon Silva de Lima, Matrícula
201518810205677; Nícolas Paiva da Silva, Matrícula
201318810182666; Pedro Augusto da Silva Ferreira, Matrícula
201100060349106; Yan Martins de Alencar, Matrícula

201418810188911. NO ANO LETIVO DE 2016, 2º SEMESTRE, Turma
JA-901: Eduarda Carolina Santos, Matrícula 201324860329347; En-
drews Bleno Andrade da Silva Ribeiro, Matrícula 201300060402220;
Lorena de Souza Quaresma, Matrícula 201618810215441; Lorrana
Ramiro de Assis, Matrícula 201618810215601; Matheus Motta Nunes,
Matrícula 201418810188164; Mayara Nogueira Souza, Matrícula
201518810200365; Monica Maria Motta, Matrícula201618810215520.
Secretária Escolar: Márcia Lúcia Machado Viana, designada no D.. de
10/05/1994, página 14, 1ª coluna. Diretora Marcia Regina Campos de
Almeida, designada no D.O. de 22/02/2017, página 16, 3ª coluna. Ser-
vidoras que autorizaram a publicação: Maria Helena Ribeiro de Souza,
ID 4325161-7 e Iara Moraes da Silva, ID 35898348.

Id: 2063446

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR

SERRANA II
COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO VARELLA

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO VARELLA, Rua
Francisco Lourenço Alves, 19 - Centro, Carmo/RJ, Censo Escolar
33019789, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469, de
20/09/2016, torna público a relação nominal de concluintes do Curso
Nova Educação de Jovens e Adultos, 1º semestre, ano letivo 2017,
turma Neja IV-04, Processo nº E-03/012/610/2017. Conceição Imacu-
lada Ribeiro da Silva, Matrícula 201613210231850; Deisiane de An-
drade, Matrícula 201006420042050; Dione Carlos da Silva Melo, Ma-
trícula 201099990191040; Elis dos Santos Damas, Matrícula
201313210187240. Secretária Escolar: Lenir Ribeiro Martins, designa-
da no D.O. de 24/07/2012, página 13, 2ª coluna. Diretor: Eduardo Pe-
reira de Azevedo, designado no D.O. de 07/05/14, página 19, 3ª co-
luna. Servidores que autorizaram a publicação Eliane Machareth Per-
cegoni, ID 4327418-8 e Rosimeri Curty Huguenin, ID.3314194-0.

CENTRO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DE CARMO

EDITAL

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA CARMO, sito a Rua Senador Dan-
tas nº280, centro, Município de Carmo, Censo Escolar 33019665, nos
termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna público a relação
nominal de concluintes do CURSO DE ENSINO MÉDIO, autorizado
pelo Decreto nº 39.290, de 11/05/2006 da UNIDADE CEJA VINCU-
LADO MONSENHOR IVO SANTE DONIN, ANO LETIVO DE 2014:
Lucas Martins de Freitas, Matrícula 132053000051; no ANO LETIVO
2015, Pedro Gonçalves Costa, Matrícula 152053000066; Roseli Gon-
çalves Fróes, Matrícula 152053000025; Sirlene de Souza Barros, Ma-
trícula 152053000027; no ANO LETIVO 2016, Adilson Andrade Almei-
da, Matrícula 132053000006; Bruna dos Santos Gomes, Matrícula
152053000061; Guilherme Machado Rodrigues Lopes, Matrícula
152053000014; Luana Rosa Teixeira, Matrícula 162053000025; Magda
da Costa Gomes, Matrícula 132053000067; Maria Andréa do Carmo
Alaluna, Matrícula 162053000079; Marciana Muniz da Silva, Matrícula
132053000028; Natália Corrêa de Souza e Souza, Matrícula
152053000107; Nilcinéa Rodrigues Ferreira, Matrícula 162053000042;
Otávio Roberto dos Reis Valério, Matrícula 152053000038; Pathrezi
Angelo Sabino Rento, Matrícula 152053000048; Rosilene Costa da Sil-
va, Matrícula 162053000026; Tamara Esteves Soares, Matrícula
152053000018; Thalia de Oliveira Machado, Matrícula 162053000080;
Thamirys Araujo Machado, Matrícula 152053000081. CURSO ENSINO
FUNDAMENTAL, autorizado pela Resolução SEE 2529, de 30/09/2002
da UNIDADE CEJA VINCULADO MONSENHOR IVO SANTE DONIN
no ANO LETIVO DE 2015: Ademir da Silva, Matrícula 151053000050;
Maria das Graças Vianna Naffah, Matrícula 131053000027; Nayara
Soares da Silva, Matrícula 131053000052; Roberta do Amaral Macha-
do Oliveira, Matrícula 151053000070; Rosane Gonçalves Fróes da Sil-
va, Matrícula 151053000093; Waldicéa da Silva, Matrícula
151053000076. ANO LETIVO 2016: Ana Claudia Monteiro da Silva,
Matrícula 141053000016; Ana Júlia Borges Portela Ribeiro, Matrícula
161053000103; Arão da Rocha Freitas Silva, Matrícula 161053000062;
Arthur Machado de Melo Marchito, 161053000011; Bruna da Silva de
Carvalho, Matrícula 161053000004; Caio Alves Sardinha, Matrícula
161053000020; Caticilene de Oliveira Filgueiras, Matrícula
161053000012; Clara Aparecida Murizine Miranda, Matrícula
151053000024; Daniele da Conceição, Matrícula 161053000041; Davi
Ramos de Paula, Matrícula 161053000063; Edna Vieira Ramos, Ma-
trícula 161053000099; Ednéa Mariquito Gomes, Matrícula
151053000046; Jean Carlos Casciano de Jesus, Matrícula
141053000052; Juliana Alves Siqueira, Matrícula 151053000063; Lu-
cas Maia Domingos Moreti, Matrícula 161053000006; Matheus José
de Oliveira Zão, Matrícula 161053000002; Raquel Warol de Araujo,
161053000048; Samuel de Oliveira Costa, Matrícula 161053000068.
ANO LETIVO 2017: Josiani Carvalho Trancoso, Matrícula
161053000018; Matheus Alves de Almeida, Matrícula 151053000103.
Secretária Escolar: Sandra Carminda da Silva Soares, designada no
D.O. de 27/11/2014, página 47, 1ª coluna. Diretor: Andreza Oliveira
Monteiro, designada no D.O. de 24/11/2016, página 12, 1ª coluna.
Servidores que autorizaram a publicação Eliane Machareth Percegoni,
ID 4327418-8 e Rosimeri Curty Huguenin, ID 3314194-0.

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR CARLOS CÔRTES

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR CARLOS
CÔRTES, sito na Rua Eugênio Nideck, nº 137 - Catarcione - Muni-
cípio de Nova Friburgo, Censo Escolar 33021961, nos termos da Re-
solução SEEDUC nº 5469/2016, torna sem efeito o Edital do aluno
concluinte Rafael Marques Demani, CURSO ENSINO MÉDIO NA MO-
DALIDADE DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pe-
la Resolução SEE nº 3.226 de 17/08/2006, D.O 21/08/2006, fls.21,
TURMA: 3001, ANO: 2006 - 1º SEMESTRE, publicado no D.O.E.R.J.
de 16/11/2006, fls. 25, 2ª coluna. Secretária Escolar: Alexandra André
Penha Benevento, designada no D.O. de 08.11.2016, página 19, 2ª
coluna. Diretora: Fabíola Figueira Iecher, designada no D.O. de
25.09.2015, página 16, 2ª coluna. Servidores que autorizam a publi-
cação: Fernanda Martins Ventura, ID: 4331046-1 e Fabiana de Barros
Ninize, ID 4331028-1.

Id: 2063458

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR

SERRANA II
CEJA NOVA FRIBURGO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 17/08/2017

PÁGINA 25 - 2ª COLUNA

EDITAL
CURSO ENSINO MÉDIO
Ano: 2017
Onde se lê: Carine de Macedo Sorrentine, Matrícula 142004000851
Leia-se: Carina de Macedo Sorrentine, Matrícula 142004000851

Id: 2063472

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR

NORTE FLUMINENSE
COLÉGIO ESTADUAL JORNALISTA ÁLVARO BASTOS

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL JORNALISTA ÁLVARO BAS-
TOS, sito na Rua Braulino Alves Simões nº 111, Parque Aeroporto,
Município de Macaé, Censo Escolar 33015309, nos termos da Reso-
lução SEEDUC nº 5469/2016, torna pública a seguinte relação nomi-
nal de concluintes do CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pelo Decreto nº
43723 de 17 de agosto de 2012, no ANO LETIVO DE 2016, Turma
NEJA 01-IV/1º Semestre: Daniela de Souza Ribeiro Santos, Matrícula
201533040624952. Turma NEJA 01-IV/2º Semestre: Joynni D'Arc Soa-
res Amado, Matrícula 201533040629830, no ANO LETIVO DE 2017,
Turma NEJA 01-IV/1º Semestre: Ivan Henrique Fernandes de Oliveira,
Matrícula 201333040500185; Jessica Lorrana Vieira Alves, Matrícula
201533040638410; Marlon Pontes Machado Juliano, Matrícula
201333080573353; Reverson das Neves Coimbra, Matrícula
201533040638155; Sidclei Silva de Jesus, Matrícula
201533040639471; Yorran da Silva Amaro, Matrícula
201528790244785. Secretária: Lana Beatriz Ferreira Meireles, desig-
nada no D.O. de 05/03/2009, página 32, 3ª coluna. Diretora: Cláudia
da Conceição Reis Guedes, designada no DO.. de 18/01/2008, página
10, 3ª coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Jeconias Cor-
reia Leandro ID 4369994-4 e Adriana Nunes Rocha ID 4327728-4.


		2017-10-10T23:20:12-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




